PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 марта 2023 года

	№ 305

	пгт. Междуреченский

	О прекращении ведения хозяйственной деятельности на объекте «Санкционированная свалка п. Кондинское Кондинского района», отнесенном к объектам накопленного вреда окружающей среде

В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях включения объекта, обладающего признаками объектов накопленного вреда окружающей среде в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, администрация Кондинского района постановляет:
1. Предприятиям и организациям всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям и физическим лицам с 01 апреля 2023 года запрещается любая хозяйственная деятельность на земельном участке
с кадастровым номерам 86:01:0106001:2061 в пгт. Кондинское Кондинского района, площадью 15 577,54 кв. м, с видом разрешенного использования: специальная деятельность для размещения объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, за исключением проведения работ по рекультивации объекта «Санкционированная свалка                  п. Кондинское» в соответствии с разработанной проектной документацией.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2023